
Radiomuseet. Blyglans kallas denna 
sten som används i kristallmottagare. 
Foto: Karin Askberger

Årsmötet leddes av Alex Bergström, till vardags  
ordförande i Kulturnämnden Västra Götaland. 
Till vänster: Eva Mann, sekreterare. Foto: Ove 
Karlsson

Ovan: Restaurangen Kooperativet i den före detta industrihallen. Nedan: NAVare lyssnar på 
guiden Hans Nilsson, ordförande för Varvshistoriska föreningen. Foto: Karin Askberger
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NAVs årsmöte 2025 
med besök på Radiomuseet och Varvshistoriska föreningen

NAVs årsmötet var i år förlagt till Göteborgs hetaste inneställe, nämligen miljön kring Radiomuseet 
och Varvshistoriska föreningen på Lindholmen. Drygt 30 medlemmar hade valt att delta på mötet 
men det skulle visa sig att lunchrestaurangen Kooperativet, inhyst i Götaverkens gamla maskinhall 
intill Radiomuseet, var en verklig magnet också för unga lördagsfirande göteborgare. När klockan 
slog tolv strömmade folk in till borden. I hallens höga tak finns ännu balkar efter skeppsindustrins 
traverser och hela miljön andas en blandning av bullrande industri och streetfood. Kan denna 
industrilokal från 1907 vara väckelsen av en ny generation NAVare? 

Årsmötet leddes av Alex Bergström, ordförande i Kulturnämnden för Västra Götaland, som även 
gav en snabbkurs i regionens Kulturstrategi. Läs den, säger han, då kommer ni förstå hur regionen 
prioriterar ekonomin. Dagordningens beslutspunkter flöt på och efter en knapp timme hade 
föreningen både en styrelse för det kommande året liksom en ny verksamhetsplan. Alex Bergström 
avslutade med en slagkraftig betraktelse över det aktuella – och svårtolkade – världsläget. ”Jag vill 
först och främst skicka ett stort tack till er från Kulturnämnden. Ni gör ett fantastiskt arbete. Era 
museer är ovärderliga källor till kunskap och fakta som är så viktigt att kunna presentera i vår tid.”

Radiomuseet väcker nostalgi för oss som kan relatera till radiolyssnandet på den tiden då radion 
inte var en självklarhet i alla hem. Det var en högtid att lyssna. På museet kan du gå genom alléer av 
radioapparater och grammofoner i mer eller mindre möbellika utförande. Här finns amatörsändare- 
och mottagare, morsetelegrafer, mikrofoner, mobiler och nödvändiga komponenter så som kristaller. 
Kom med här, säger vår guide Karl-Åke Johansson, så ska jag visa en kristallmottagare. 

För oss som inte har grundkunskapen i radioteknik är det fascinerande att få veta att något så 
enkelt som en sten, ”blyglans”, kan ta bort störande brus i mottagaren. Stenen är glittrande blank 
och kallas kristall i sammanhanget. Genom den så kallade kristallmottagaren kan oönskade 
ljudvågor ledas bort. Inget ”schshckrrrrrssssstischtjjjoff” i etern alltså. 

Varvshistoriska föreningen har ett visningsrum på andra sidan gatan. I rummet, som är för litet för 
att kallas museum, tycker föreningens ordförande Hans Nilsson, visas modeller av de stora varven i 
Göteborg: Eriksberg, Lindholmen och Götaverken. Modellen av det största, Arendalsvarvet, är för 
skrymmande för att få plats. Några viktiga verktyg visas också. Nithammaren som används för att 
nita samman plåtar var grundverktyget innan svetsen introducerades. Den drevs med tryckluft och 
lät förskräckligt. ”Lyft på den (den är jättetung) och ni kommer förstå hur en pensionerad 
skeppsbyggare mådde i kroppen. Föreningen har även ett omfattande bildarkiv.

Lindholmen sjuder av historiska vibbar på många sätt. I maj sker bland annat Gothenburg Classic 
Car Weekend, med över 700 utvalda, klassiska bilar och motorcyklar som kommer dra jättepublik.  
”Vad bra!” utropar en av NAVs nyblivna supportrar. ”Petromaskulinitet, det är vad mitt senaste 
forskningsprojekt handlar om. Mäns kärlek till bilar.” 

Det är spännande att vara med i NAV! KARIN ASKBERGER 250406 



NAVs styrelse

Den nya styrelsen är: 
Christer Blomqvist, ordförande
Katrin Bjerrome, kassör
Ove Karlsson
Bo Holmström
Loic Manchec
Ingvar Kronhamn
Henrik Olsson
Ola Nilsson
Karin Askberger Jernelius
Richard Åkerman
Marie Anderson
 

Anställd på kansliet:
Eva Mann
Anställd på Innovatum/Prisma:
Elin Sörensson

Styrelsen är en arbetande styrelse där ledamöterna har olika ansvarsområden. Den som höll i 
arrangemanget kring årsmötet var Ove Karlsson med stöd av Ingvar Kronhamn och Katrin 
Bjerrome. Kommande stora aktivitet sker den 10 maj i Lidköping och riktar sig till våra 
medlemsföreningar som kan ställa ut och marknadsföra sig. Plats: det gamla gjuteriet. Från i år 
kallas den här dagen för Museiresans Dag. Ansvariga är Katrin Bjerrome och Ove Karlsson. Under 
hösten brukar styrelsen ha två arbetsdagar då ordförande Christer Blomqvist ansvarar för 
programmet. Den 18 oktober är årets sista medlemsaktivitet, den så kallade NAV-träffen som denna 
gång sker på Skolmuseet i Stenstorp mellan Skövde och Falköping. Ansvariga är Bo Holmström 
och Karin Askberger. Ansvar för tryckning av Museiresan Guide har Henrik Olsson och Elin 
Sörensson tillsammans med en redaktion. Hemsida och medlemsbrev sköts av Ola Nilsson. 
Skribent är Karin Askberger. Eva Mann, är sekreterare och administrerar medlemsfrågor. Elin 
Sörensson samordnar kurser och konferenser. NAV samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan.

Är du intresserad av att vara med i 
NAVs inspirerande och meningsfulla 
arbete så är du välkommen att 
kontakta oss! Det finns alltid en kul 
uppgift att jobba med eller du kanske 
själv har ett förslag att utveckla.
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